

Integrierter Hochwasserschutz Rehbach /U1/

Ordnungszahl (komplett)	Bezeichnung	Menge	Einheit	Preis	Gesamt	Bemerkung	Kategorie
06	Gewässerausbau				3.868.783,90 €		
06.01	ALLGEMEINES				20.000,00 €		
06.01.01	Vorbereitende Arbeiten				5.000,00 €		
06.01.01.01	Bestandspläne herstellen (vor Bauausführung)	1,000	Psch	5.000,00 €	5.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierung der Leistungsbeschreibung
06.01.02	Bestandsdokumentation (Nach Bauende)				15.000,00 €		
06.01.02.01	Bestandspläne herstellen	1,000	Psch	15.000,00 €	15.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierung der Leistungsbeschreibung
06.02	BAUSTELLENEINRICHTUNG				579.467,00 €		
06.02.01	Allgemeine Baustelleneinrichtung				239.500,00 €		
06.02.01.01	Baustelle einrichten	1,000	Psch	100.000,00 €	100.000,00 €	Pauschalansatz 6 %	Detaillierung der Leistungsbeschreibung
06.02.01.02	Baustelle vorhalten und betreiben	1,000	Psch	80.000,00 €	80.000,00 €	Pauschalansatz 6 %	
06.02.01.03	Baustelle räumen	1,000	Psch	25.000,00 €	25.000,00 €	Pauschalansatz 6 %	
06.02.01.04	Bauzeitenplan	1,000	Psch	3.000,00 €	3.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	
06.02.01.05	Baubüro AG aufbauen, vorhalten, unterhalten und betreiben	1,000	Psch	5.000,00 €	5.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	
06.02.01.06	Baubüro AG abbauen	1,000	Psch	2.500,00 €	2.500,00 €	in Kobe nicht enthalten	
06.02.01.07	Bauschild	2,000	Stk	3.000,00 €	6.000,00 €		
06.02.01.08	Höhenfestpunkte herstellen	4,000	Stk	250,00 €	1.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	
06.02.01.09	Erstbeweissicherung	1,000	Psch	10.000,00 €	10.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	
06.02.01.10	Zweitbeweissicherung	1,000	Psch	7.000,00 €	7.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	
06.02.02	Baubeihilfe				11.500,00 €		
06.02.02.01	Behelfsmäßige Gewässerüberfahrt, Saugraben	1,000	Stk	4.000,00 €	4.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierung der Leistungsbeschreibung
06.02.02.02	Behelfsmäßige Gewässerüberfahrt, Neuer Rehbach	1,000	Stk	7.500,00 €	7.500,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierung der Leistungsbeschreibung
06.02.03	Baustraßen und BE-Flächen				250.277,00 €		
06.02.03.01	Grobplanum Baustelleneinrichtungsflächen	5.400,000	m²	1,10 €	5.940,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierung der Leistungsbeschreibung

Ordnungszahl (komplett)	Bezeichnung	Menge	Einheit	Preis	Gesamt	Bemerkung	Kategorie
06.02.03.02	Baustelleneinrichtungsflächen Schotter	5.400,000	m²	11,00 €	59.400,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierung der Leistungsbeschreibung
06.02.03.03	Befestigung Baustelleneinrichtungsflächen aufnehmen, Abfuhr	5.400,000	m²	4,00 €	21.600,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierung der Leistungsbeschreibung
06.02.03.04	Grobplanum Baustraßen und Ausweichen, Zuwegungen	1.800,000	m²	1,50 €	2.700,00 €		
06.02.03.05	Bindemittel/ Tragschichtbinder Baustraße	50,000	t	100,00 €	5.000,00 €		
06.02.03.06	Konditionieren Planum Baustraße	600,000	m³	7,00 €	4.200,00 €		
06.02.03.07	Wassergehaltserhöhung Planum Baustraße	240,000	m³	1,30 €	312,00 €		
06.02.03.08	Baustraße Schotter und Ausweichen	1.800,000	m²	18,50 €	33.300,00 €		
06.02.03.09	Befestigung Baustraße und Ausweichen aufnehmen, Abfuhr	1.800,000	m²	7,00 €	12.600,00 €		
06.02.03.10	Befestigung vorhandene Baustraße und Ausweichen aufnehmen, Abfuhr	400,000	m²	17,50 €	7.000,00 €		
06.02.03.11	Zulage Befestigung Baustraße und Ausweichen anteilig aufnehmen	300,000	m²	3,00 €	900,00 €		
06.02.03.12	Baustraße in Schotterrasenweg umwandeln Kläranlagenumleitung	1.000,000	m²	8,00 €	8.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierung der Leistungsbeschreibung
06.02.03.13	Aufschottern Bankette vorh. Wege	2.400,000	m²	20,00 €	48.000,00 €		erforderliche Planungsänderung
06.02.03.14	Ertüchtigung/Instandsetzung vorh. Wege	1.300,000	t	24,00 €	31.200,00 €		erforderliche Planungsänderung
06.02.03.15	Deckschicht 0/5 mm, Brechsand-Splitt	2.700,000	m²	3,75 €	10.125,00 €		erforderliche Planungsänderung
06.02.04	Verkehrssicherung				21.000,00 €		
06.02.04.01	Kennzeichnen der Baustelle	1,000	Psch	3.500,00 €	3.500,00 €		
06.02.04.02	Verkehrssicherung herstellen, übergeordnet	1,000	Psch	10.000,00 €	10.000,00 €		
06.02.04.03	Aufrechterhaltung der Verkehrssicherheit, übergeordnet	1,000	psch	7.500,00 €	7.500,00 €		
06.02.05	Weitere Sicherungsarbeiten, Baufeld gesamt				46.115,00 €		
06.02.05.01	Schwimmende Ölsperre	2,000	Stk	2.500,00 €	5.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.02.05.02	Gitterzaun aufstellen	250,000	m	12,00 €	3.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.02.05.03	Gitterzaun umsetzen	250,000	m	5,00 €	1.250,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.02.05.04	Gitterzaun verschraubt	250,000	m	12,00 €	3.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.02.05.05	Gitterzaun verschraubt umsetzen	250,000	m	5,00 €	1.250,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.02.05.06	Absperrband 80 mm Breite	500,000	m	2,00 €	1.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung

Ordnungszahl (komplett)	Bezeichnung	Menge	Einheit	Preis	Gesamt	Bemerkung	Kategorie
06.02.05.07	Baumschutz bis 100 cm	25,000	Stk	100,00 €	2.500,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.02.05.08	Baumschutz > 100 - 200 cm	25,000	Stk	150,00 €	3.750,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.02.05.09	Wurzelschutz	50,000	Stk	80,00 €	4.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.02.05.10	Überfahrerschutz für Wurzelbereiche	100,000	m²	28,00 €	2.800,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.02.05.11	Sicherung zum Schutz wertvoller Biotope aufstellen	150,000	m	7,50 €	1.125,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.02.05.12	Versorgungsleitungen sichern (quer) Einzelkabel/Kabelbündel	7,000	Stk	170,00 €	1.190,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.02.05.13	Versorgungsleitungen sichern (längs) Einzelkabel/Kabelbündel	150,000	m	30,00 €	4.500,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.02.05.14	Versorgungsleitungen sichern (quer) Gas, Wasser	3,000	Stk	250,00 €	750,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.02.05.15	Versorgungsleitungen sichern (längs) Gas/Wasser	150,000	m	50,00 €	7.500,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.02.05.16	Zulage Widerlagerherstellung (Wasserleitung)	2,000	Stk	500,00 €	1.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.02.05.17	Baufeld wässern	500,000	m³	5,00 €	2.500,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.02.06	Weitere Sicherungsarbeiten, Einzelmaßnahmen				1.575,00 €		
06.02.06.01	Grundwassermessstelle sichern	5,000	Stk	75,00 €	375,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.02.06.02	Rohrpfosten (D bis 80 mm) mit Schildern aufnehmen, lagern	5,000	Stk	50,00 €	250,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.02.06.04	Leitpfosten aufnehmen, lagern	1,000	Stk	50,00 €	50,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.02.06.05	Mastleuchte (bis 10 m) aufnehmen, lagern	2,000	Stk	150,00 €	300,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.02.06.06	Bauzeitliche Auffüllung aus Asphalttragschicht	10,000	m	60,00 €	600,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.02.07	Bauzeitlicher Hochwasserschutz				9.500,00 €		
06.02.07.01	Hochwasserbereitschaft Geräte	1,000	Psch	4.500,00 €	4.500,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.02.07.02	Hochwasserbereitschaft Personal	1,000	Psch	5.000,00 €	5.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.03	BAUGELÄNDE VORBEREITEN				130.789,90 €		
06.03.01	Baugelände freimachen				77.525,00 €		
06.03.01.01	Baugelände freimachen	102.000,000	m²	0,50 €	51.000,00 €		
06.03.01.02	Baufeld, Arbeitsstreifen mähen	7.500,000	m²	0,10 €	750,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.03.01.03	Neophyten mähen, 12 Mahdgänge	12.000,000	m²	1,00 €	12.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung

Ordnungszahl (komplett)	Bezeichnung	Menge	Einheit	Preis	Gesamt	Bemerkung	Kategorie
06.03.01.04	Zufahrtsweg Lichtraumprofil freischneiden und unterhalten	500,000	m	6,00 €	3.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.03.01.05	Rückschnitt Baum D 10-20 cm	10,000	Stk	35,00 €	350,00 €		
06.03.01.06	Rückschnitt Baum D 20-30 cm	10,000	Stk	45,00 €	450,00 €		
06.03.01.08	Bäume fällen über 0,10 bis 0,30 m	50,000	Stk	50,00 €	2.500,00 €		
06.03.01.09	Buschwerk roden, Höhe bis 3,0 m	1.000,000	m²	3,50 €	3.500,00 €		
06.03.01.10	Hecke roden, Tiefe bis 1,0 m	100,000	m	6,00 €	600,00 €		
06.03.01.11	Hecke roden, Tiefe über 1,0 bis 2,0 m	50,000	m	11,50 €	575,00 €		
06.03.01.12	Wurzelstöcke roden, Stammdurchmesser 0,10 bis 0,20 m	10,000	Stk	30,00 €	300,00 €		
06.03.01.13	Wurzelstöcke roden, Stammdurchmesser 0,20 bis 0,40 m	10,000	Stk	40,00 €	400,00 €		
06.03.01.14	Wurzelstöcke roden, Stammdurchmesser 0,40 bis 0,60 m	10,000	Stk	50,00 €	500,00 €		
06.03.01.15	Wurzelstöcke roden, Stammdurchmesser 0,10 bis 0,20 m, lagern	10,000	Stk	20,00 €	200,00 €		
06.03.01.16	Wurzelstöcke roden, Stammdurchmesser 0,20 bis 0,40 m, lagern	20,000	Stk	30,00 €	600,00 €		
06.03.01.17	Wurzelstöcke roden, Stammdurchmesser 0,40 bis 0,60 m, lagern	20,000	Stk	40,00 €	800,00 €		
06.03.02	Abbrucharbeiten				21.814,90 €		
06.03.02.01	Metalle aufnehmen, verwerten/entsorgen	100,000	kg	1,50 €	150,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.03.02.02	Kunststoffe aufnehmen, verwerten/entsorgen	50,000	kg	3,50 €	175,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.03.02.03	Sperrmüll aufnehmen, entsorgen	200,000	kg	2,00 €	400,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.03.02.04	Gemischte Siedlungsabfälle aufnehmen und entsorgen	100,000	kg	3,50 €	350,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.03.02.05	Abbruch Beton, Fundamente	50,000	m³	120,00 €	6.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.03.02.06	Durchlassbauwerk abrechen	6,000	m³	120,00 €	720,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.03.02.07	Bit. Oberbau schneiden, bis 20 cm	30,000	m	5,00 €	150,00 €		
06.03.02.08	Bit. Befestigung fräsen/aufbrechen, bis 15 cm, flächenhaft	197,000	m²	10,00 €	1.970,00 €		
06.03.02.09	Ungebundene Baustoffe aufnehmen	90,000	m³	15,00 €	1.350,00 €		
06.03.02.10	Zulage ungebundene Baustoffe entsorgen	90,000	m³	10,00 €	900,00 €		
06.03.02.11	Bordsteine abrechen	10,000	m	12,00 €	120,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung

Ordnungszahl (komplett)	Bezeichnung	Menge	Einheit	Preis	Gesamt	Bemerkung	Kategorie
06.03.02.12	Rinnenplatten/-steine abbrechen	10,000	m	7,00 €	70,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.03.02.13	Trennschnitt SB-Kanal, DN 600	4,000	m	50,00 €	200,00 €		
06.03.02.14	MW-Kanal DN 600 (SB) abbrechen	13,000	m	60,00 €	780,00 €		
06.03.02.15	Fertigteilschacht DN 1000 abbrechen	1,000	Stk	500,00 €	500,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.03.02.16	Versorgungsleitung aufnehmen, Strom	330,000	m	6,23 €	2.055,90 €		
06.03.02.17	Versorgungsleitung aufnehmen, Gas, Guss	100,000	m	15,00 €	1.500,00 €		
06.03.02.18	Versorgungsleitung aufnehmen, Gas, Stahl	60,000	m	15,00 €	900,00 €		
06.03.02.19	Versorgungsleitung aufnehmen, Wasser	170,000	m	13,00 €	2.210,00 €		
06.03.02.20	Einbauteile, Schieber-/Hydrantenkappen, aufnehmen, beseitigen	2,000	Stk	45,00 €	90,00 €		
06.03.02.21	Maschendrahtzaun aufnehmen, bis 2,0 m	60,000	m	5,00 €	300,00 €		
06.03.02.22	Zaunpfosten Stahl aufnehmen, bis 2,0 m	12,000	Stk	10,00 €	120,00 €		
06.03.02.23	Wildtierschutz aufnehmen, bis 2,0 m	20,000	m	3,50 €	70,00 €		
06.03.02.24	Pfosten Wildtierschutz aufnehmen, bis 2,0 m	4,000	Stk	8,50 €	34,00 €		
06.03.02.25	Schutzplanke, aufnehmen	60,000	m	5,00 €	300,00 €		
06.03.02.26	Schieber aufnehmen	1,000	Stk	250,00 €	250,00 €		
06.03.02.27	Gewässerverdolung verdämmen	2,000	m³	75,00 €	150,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.03.03	Kampfmittelräumung				31.450,00 €		
06.03.03.01	Systematische flächenhafte Kampfmittelerkundung	101.000,000	m²	0,25 €	25.250,00 €	in Kobe nicht enthalten	Luftbildauswertung
06.03.03.02	An-/ Abfahrt Munitionsfachkraft	5,000	Stk	300,00 €	1.500,00 €	in Kobe nicht enthalten	Luftbildauswertung
06.03.03.03	Begleitung maschineller Aufgrabearbeiten	20,000	h	110,00 €	2.200,00 €	in Kobe nicht enthalten	Luftbildauswertung
06.03.03.04	Erschwernis baubegleitende Kampfmittelerkundung	1,000	Psch	2.500,00 €	2.500,00 €	in Kobe nicht enthalten	Luftbildauswertung
06.04	ERDBAU				1.784.606,00 €		
06.04.01	Allgemeiner Erdbau				73.795,00 €		
06.04.01.01	Bodenaushub als Handaushub, Wiedereinbau	20,000	m³	135,00 €	2.700,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.04.01.02	Bodenaushub als Handaushub, ohne Wiedereinbau	20,000	m³	100,00 €	2.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.04.01.03	Bodenaustauschmaterial Schotter	170,000	m³	30,00 €	5.100,00 €	in Kobe nicht enthalten	bedingt durch Bodengutachten
06.04.01.04	Bodenverbesserung Grobschlag 60/120 mm	170,000	m³	35,00 €	5.950,00 €	in Kobe nicht enthalten	bedingt durch Bodengutachten
06.04.01.05	Fließfähiger Verfüllbaustoff	50,000	m³	120,00 €	6.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	bedingt durch Bodengutachten

Ordnungszahl (komplett)	Bezeichnung	Menge	Einheit	Preis	Gesamt	Bemerkung	Kategorie
06.04.01.06	Böschung profilieren	400,000	m²	3,00 €	1.200,00 €		
06.04.01.07	Profilierung Entwässerungsgraben	100,000	m	15,00 €	1.500,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
	Qualitätssicherung						
06.04.01.08	Überfahrversuch (Proof-Rolling)	10,000	Stk	55,00 €	550,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.04.01.09	Bestimmung Verdichtungsfähigkeit, Zylinder d = 10 cm, nichtbindig	10,000	Stk	125,00 €	1.250,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.04.01.10	Bestimmung Verdichtungsfähigkeit, Zylinder d = 10 cm, bindig	5,000	Stk	125,00 €	625,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.04.01.11	Bestimmung Dichte Ausstechzylinder	50,000	Stk	40,00 €	2.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.04.01.12	Bestimmung Dichte Ballongerät	10,000	Stk	55,00 €	550,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.04.01.13	Kontrollprüfung Verformungsmodul	15,000	Stk	70,00 €	1.050,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.04.01.14	Bereitstellung Gegengewicht	15,000	Stk	60,00 €	900,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.04.01.15	Bereitstellung Gegengewicht, Kontrollprüfung AG	8,000	Stk	60,00 €	480,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.04.01.16	Dynamischer Plattendruckversuch	20,000	Stk	45,00 €	900,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.04.01.17	Kontrollprüfung Ebenheit, Quergefälle	10,000	Stk	35,00 €	350,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.04.01.18	Erstprüfung nach ZTV Asphalt StB 07	2,000	Stk	500,00 €	1.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.04.01.19	Eignungsnachweis nach ZTV Asphalt StB 07	1,000	Psch	500,00 €	500,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.04.01.20	Bohrkernentnahme Asphaltschicht	2,000	Stk	170,00 €	340,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.04.01.21	Abschlussdokumentation	1,000	Stk	750,00 €	750,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
	Probenahmen und Analyse						
06.04.01.22	Erstellung von Mischproben	60,000	Stk	50,00 €	3.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.04.01.23	Untersuchung nach LAGA-M20, Entsorgung	60,000	Stk	350,00 €	21.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.04.01.24	Untersuchung Deponieverordnung	60,000	Stk	180,00 €	10.800,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.04.01.25	AT-4 Versuch	15,000	Stk	120,00 €	1.800,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.04.01.26	Bestimmung des Brennwertes	15,000	Stk	100,00 €	1.500,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.04.02	Gewässerausbau				858.930,00 €		
06.04.02.01	Oberboden abtragen, transportieren und lagern	85.000,000	m²	2,80 €	238.000,00 €		
06.04.02.02	Aushub durchwurzelter Boden	5.000,000	m³	8,00 €	40.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.04.02.03	Bodenaushub Gewässerprofil, Tiefe bis 1,80 m	43.000,000	m³	9,00 €	387.000,00 €		

Ordnungszahl (komplett)	Bezeichnung	Menge	Einheit	Preis	Gesamt	Bemerkung	Kategorie
06.04.02.04	Zulage Bauschutt lösen und separieren	900,000	m³	5,00 €	4.500,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.04.02.05	Zulage Boden abtragen, Nassbau	4.300,000	m³	3,50 €	15.050,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.04.02.06	Zulage Aushub Niedrigwasserrinne	3.700,000	m	3,50 €	12.950,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.04.02.07	Verdichten der Aufstandsfläche	4.000,000	m²	1,00 €	4.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.04.02.08	Gewässerbegleitende Verwallung herstellen	1.400,000	m³	12,00 €	16.800,00 €		
06.04.02.09	Wiedereinbau Material AG, Rampen	350,000	m³	10,00 €	3.500,00 €		
06.04.02.10	Steinschüttung CP 90/250	400,000	t	50,00 €	20.000,00 €		
06.04.02.11	Zulage Steinschüttung CP90/250 innerhalb Wellstahlprofil	150,000	m²	35,00 €	5.250,00 €		
06.04.02.12	Zulage Steinschüttung CP 90/250 innerhalb Stahlbetonbauwerken	160,000	m²	50,00 €	8.000,00 €		
06.04.02.14	Steinschüttung LMB 10/60	200,000	t	55,00 €	11.000,00 €		
06.04.02.15	Wasserbausteine LMB 10/60, Querriegel	5,000	t	60,00 €	300,00 €		
06.04.02.16	Mauerblockstein, maschinengespalten, Furten	8,000	Stk	250,00 €	2.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	Auflagen Planfeststellungsbeschluss
06.04.02.17	Mauerblockstein, maschinengespalten, Trittsteine und Querriegel	40,000	Stk	250,00 €	10.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	Auflagen Planfeststellungsbeschluss
06.04.02.18	Boden profilgerecht abtragen, Furten	500,000	m³	15,00 €	7.500,00 €		
06.04.02.19	Steinsatz LMB 10/60, Furten	240,000	m²	65,00 €	15.600,00 €		
06.04.02.20	Steinerde einbauen, Furten	40,000	t	35,00 €	1.400,00 €		
06.04.02.21	Schottertragschicht 0/32 mm, d = 50 cm	640,000	m²	15,00 €	9.600,00 €		
06.04.02.22	Natur-/Bruchsteine gelagert, fördern und einbauen	300,000	t	15,00 €	4.500,00 €		
06.04.02.23	Kiessand für Geschiebedepot einbauen	200,000	m³	15,00 €	3.000,00 €		
06.04.02.24	Wurzelstöcke laden, transportieren und einbauen, Material AG	50,000	Stk	80,00 €	4.000,00 €		
06.04.02.25	Oberboden andecken, transportieren	11.000,000	m²	2,50 €	27.500,00 €		
06.04.02.26	Steinsatz, Unterbau Beton, volle Fugen	60,000	m²	115,00 €	6.900,00 €		
06.04.02.27	Steinschüttung CP 90/250, Bühnen Alter Rehbach	5,000	t	35,00 €	175,00 €		
06.04.02.28	Steinschüttung LMB 10/60, Bühnen Alter Rehbach	9,000	t	45,00 €	405,00 €		
06.04.03	Baugruben				121.795,00 €		
06.04.03.01	Bodenaushub Bauwerksbaugrube, Tiefe bis 4,00 m	4.900,000	m³	12,50 €	61.250,00 €		

Ordnungszahl (komplett)	Bezeichnung	Menge	Einheit	Preis	Gesamt	Bemerkung	Kategorie
06.04.03.02	Zulage Bodenaushub, Tiefe > 4,00m bis 8,00 m	500,000	m³	5,00 €	2.500,00 €		
06.04.03.03	Zulage Bauschutt lösen und separieren	530,000	m³	7,50 €	3.975,00 €		
06.04.03.04	Gründungssohle Baugrube herstellen	710,000	m²	2,00 €	1.420,00 €		
06.04.03.05	Geotextil, Stabilisierung Baugrubensohle	600,000	m²	3,00 €	1.800,00 €		
06.04.03.06	Boden, Baugrubenverfüllung, Material AG	2.500,000	m³	18,00 €	45.000,00 €		
06.04.03.07	Zulage Boden, Baugrubenverfüllung, Dammaufbau	950,000	m³	5,00 €	4.750,00 €		
06.04.03.08	Zulage Verfüllung Wellstahlprofil	110,000	m³	10,00 €	1.100,00 €		
06.04.04	Kanal-/Leitungsgräben				42.436,00 €		
	Kanäle						
06.04.04.01	Gründungssohle Hauptkanal/Anschlussleitungen	13,000	m²	5,00 €	65,00 €		
06.04.04.02	Leitungszone für Stahlbetonrohre DN 800	17,000	m³	75,00 €	1.275,00 €		
06.04.04.03	Zulage Rohraufleger Stahlbetonrohre DN 800	8,000	m	32,00 €	256,00 €		
	Leitungen						
06.04.04.04	Bodenaushub, Leitungsgraben/Kopfloch, Tiefe bis 1,75 m	500,000	m³	50,00 €	25.000,00 €		
06.04.04.05	Gründungssohle, Versorgungsleitung	540,000	m²	6,00 €	3.240,00 €		
06.04.04.06	Warn- und Trassenband Wasser auslegen	150,000	m	4,00 €	600,00 €		
06.04.04.07	Warn- und Trassenband Gas auslegen	100,000	m	4,00 €	400,00 €		
06.04.04.08	Warn- und Trassenband Kabel auslegen	400,000	m	4,00 €	1.600,00 €		
06.04.04.09	Boden, Hauptverfüllung, Material AG	400,000	m³	25,00 €	10.000,00 €		
06.04.05	Abfuhr, Verwertung/ Entsorgung				687.650,00 €		
06.04.05.01	Oberboden aufbereiten und lagern	11.600,000	m³	4,00 €	46.400,00 €		
06.04.05.02	Bodenaushub aufbereiten	8.900,000	m³	4,00 €	35.600,00 €		
06.04.05.03	Wurzeln aufnehmen, verwerten/entsorgen	1.600,000	t	30,00 €	48.000,00 €		
06.04.05.04	Steine zwischenlagern	300,000	t	20,00 €	6.000,00 €		
06.04.05.05	Abfuhr, Verwertung Oberboden, 1. Verwertungs- /Entsorgungsweg	26.800,000	t	3,50 €	93.800,00 €		
06.04.05.06	Abfuhr, Verwertung Bodenaushub, 1. Verwertungs- /Entsorgungsweg	22.700,000	t	3,50 €	79.450,00 €		
06.04.05.07	Zwischenlagerung Bodenaushub, 2. Verwertungs- /Entsorgungsweg	4.300,000	m³	5,00 €	21.500,00 €		

Ordnungszahl (komplett)	Bezeichnung	Menge	Einheit	Preis	Gesamt	Bemerkung	Kategorie
06.04.05.08	Abfuhr, Verwertung Bodenaushub, 3. Verwertungs- /Entsorgungsweg	56.300,000	t	5,00 €	281.500,00 €		
06.04.05.09	Abfuhr, Verwertung/Entsorgung Bauschutt	2.600,000	t	18,50 €	48.100,00 €		
06.04.05.10	Zulage Bauschutt Z 1 verwerten/entsorgen	2.600,000	t	10,50 €	27.300,00 €		
06.05	SPEZIALTIEFBAU				209.664,00 €		
06.05.01	Spundwände				109.300,00 €		
06.05.01.01	Baustelle einrichten, Spundwand	1,000	Psch	10.000,00 €	10.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.05.01.02	Baustelle vorhalten und betreiben	1,000	Psch	1.500,00 €	1.500,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.05.01.03	BE- Räumung	1,000	Psch	5.000,00 €	5.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.05.01.04	Statik, Ramm- bzw. Ausführungspläne Spundwand	1,000	Psch	3.200,00 €	3.200,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.05.01.05	Rammplanum / Aufstandsebene herstellen	200,000	m²	25,00 €	5.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.05.01.06	Spundbohlen temporär, Wy,min.= 2020 cm³/m, einbauen	550,000	m²	130,00 €	71.500,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.05.01.07	Zulage Eckprofile, Eckbohlen	80,000	m	120,00 €	9.600,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.05.01.08	Stillstandskosten	10,000	h	350,00 €	3.500,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.05.02	Spülbohrungen				100.364,00 €		
06.05.02.01	Baustelle einrichten, Spülbohrarbeiten	1,000	Psch	10.000,00 €	10.000,00 €		
06.05.02.02	Baustelle vorhalten und betreiben	1,000	Psch	5.000,00 €	5.000,00 €		
06.05.02.03	BE- Räumung, Spülbohrarbeiten	1,000	Psch	3.000,00 €	3.000,00 €		
06.05.02.04	Kabelschutzrohr, DN/DA 63/70, starr, PE 100	320,000	m	9,00 €	2.880,00 €		
06.05.02.05	Zulage Verschlussstopfen DN/DA 63/70, wasserdicht	10,000	Stk	10,00 €	100,00 €		
06.05.02.06	Kabelschutzrohr, DN/DA 100/125, starr PE 100	200,000	m	12,00 €	2.400,00 €		
06.05.02.07	Zulage Verschlussstopfen DN/DA 100/125, wasserdicht	3,000	Stk	14,00 €	42,00 €		
06.05.02.08	Kabelschutzrohr, DN/DA 150/160, starr PE 100	160,000	m	14,00 €	2.240,00 €		
06.05.02.09	Zulage Verschlussstopfen DN/DA 150/160, wasserdicht	4,000	Stk	13,00 €	52,00 €		
06.05.02.10	Dükerrohr DN 300, starr, PE 100	30,000	m	25,00 €	750,00 €		
06.05.02.11	Elektroschweißmuffe, OD 355 mm, SDR 11	2,000	Stk	50,00 €	100,00 €		
06.05.02.12	Horizontalspülbohrung bis DN 300	410,000	m	180,00 €	73.800,00 €		
06.06	WASSERHALTUNG				109.850,00 €		

Ordnungszahl (komplett)	Bezeichnung	Menge	Einheit	Preis	Gesamt	Bemerkung	Kategorie
06.06.01	Grundwasser				91.900,00 €		
06.06.01.01	Pumpensumpf herstellen, beseitigen	15,000	Stk	450,00 €	6.750,00 €		Ergebnis Baugrundgutachten
06.06.01.02	Dränagegräben verbleibend herstellen	50,000	m	40,00 €	2.000,00 €		Ergebnis Baugrundgutachten
06.06.01.03	Dränrohre DN 160 verlegen, verbleibend	50,000	m	15,00 €	750,00 €		Ergebnis Baugrundgutachten
06.06.01.04	Offene GW-Haltung, Pumpleistung 20 l/s	8.000,000	h	5,00 €	40.000,00 €		Ergebnis Baugrundgutachten
06.06.01.05	Offene GW-Haltung, Pumpleistung 30 l/s	2.700,000	h	6,00 €	16.200,00 €		Ergebnis Baugrundgutachten
06.06.01.06	GW-Haltung, Baugruben, 4,00 m, einrichten, umsetzen, rückbauen	4,000	Stk	1.500,00 €	6.000,00 €		Ergebnis Baugrundgutachten
06.06.01.07	Messeinrichtungen, Absetzbecken, Leitungen für GW-Haltung, Baugruben	1,000	Psch	5.000,00 €	5.000,00 €		Ergebnis Baugrundgutachten
06.06.01.08	Vorhalten, Betreiben Grundwasserhaltung, Baugruben	250,000	d	50,00 €	12.500,00 €		Ergebnis Baugrundgutachten
06.06.01.09	Einholen wasserrechtlichen Erlaubnis GW- Entnahme/-Einleitung	1,000	Psch	1.300,00 €	1.300,00 €		Ergebnis Baugrundgutachten
06.06.01.10	Gebühren Erlaubnis GW-Entnahme/-Einleitung	1,000	Psch	900,00 €	900,00 €		Ergebnis Baugrundgutachten
06.06.01.11	Wasserbuch anlegen, führen	1,000	Psch	500,00 €	500,00 €		Ergebnis Baugrundgutachten
06.06.02	Abwasser				3.500,00 €		
06.06.02.01	Prov. Überleitung Abwasser Hauptkanal	1,000	Psch	3.500,00 €	3.500,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detailierung der Planung
06.06.03	Gewässer				14.450,00 €		
06.06.03.01	Provisorische Gewässerumleitung, offen	150,000	m³	12,00 €	1.800,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detailierung der Planung
06.06.03.02	Rückverfüllung prov. Gewässerumleitung, offen	150,000	m³	15,00 €	2.250,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detailierung der Planung
06.06.03.05	Fangedamm Big-Bags herstellen und unterhalten	20,000	m	120,00 €	2.400,00 €		
06.06.03.06	Fangedamm Big-Bags ausbauen	20,000	m	50,00 €	1.000,00 €		
06.06.03.07	Offene Wasserhaltung, Pumpleistung 50 l/s	700,000	h	10,00 €	7.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detailierung der Planung
06.07	KANAL-/LEITUNGSBAU				39.472,50 €		
06.07.01	Kanäle und Leitungen				27.222,50 €		
06.07.01.01	Stahlbetonrohr DN 600, Gelenkstück	2,000	m	400,00 €	800,00 €		
06.07.01.02	Duktile Gussrohre DN 600/800 GGG, ummantelt	9,000	m	1.000,00 €	9.000,00 €		
06.07.01.03	Zulage Gussrohr DN 600/800 GGG Passstück	2,000	Stk	500,00 €	1.000,00 €		
06.07.01.04	Zulage Gelenkstück Zulauf DN 600/800 GGG, Muffe/Spitzende	1,000	Stk	700,00 €	700,00 €		

Ordnungszahl (komplett)	Bezeichnung	Menge	Einheit	Preis	Gesamt	Bemerkung	Kategorie
06.07.01.05	Zulage Gelenkstück Ablauf DN 600/800 GGG, Spitzende/Spitzende	1,000	Stk	700,00 €	700,00 €		
06.07.01.06	Haltebügel, Rohraufhängung	7,000	Stk	60,00 €	420,00 €		
06.07.01.07	Manschette Typ 2B, alle Rohrwerkstoffe, druckdicht bis 2,5 bar	2,000	Stk	600,00 €	1.200,00 €		
06.07.01.08	Stahlbetonrohr K-GM DN 800	8,000	m	300,00 €	2.400,00 €		
06.07.01.09	Zulage Gelenkstück Ablauf DN 800 SB, Spitzende/Spitzende	1,000	Stk	240,00 €	240,00 €		
06.07.01.10	Zulage Krümmer DN 800 SB	1,000	Stk	500,00 €	500,00 €		
06.07.01.11	Zulage Böschungsstück DN 800 SB, Auslauf, Neigung 1:1,5	1,000	Stk	900,00 €	900,00 €		
06.07.01.12	Dichtheitsprüfung bis DN 800 (Haltungsprüfung ohne Anschlussleitungen)	17,000	m	35,00 €	595,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.07.01.13	TV-Kontrolle DN 600/800 GGG bzw. DN 800 SB, Abnahmebefahrung	17,000	m	60,00 €	1.020,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.07.01.14	Kabelschutzrohr, DN 110, flexibel, in Ringen	410,000	m	12,00 €	4.920,00 €		
06.07.01.15	Kabelschutzrohr, DN 160, flexibel, in Ringen	20,000	m	15,00 €	300,00 €		
06.07.01.16	Zulage Verschlussstopfen DN 110	5,000	Stk	10,50 €	52,50 €		
06.07.01.17	KG 2000 PP-Rohr DN/OD 210	25,000	m	65,00 €	1.625,00 €		
06.07.01.18	Zulage Verschlussstopfen DN 210	2,000	Stk	15,00 €	30,00 €		
06.07.01.19	Zulage Passstück KG 2000 DN/OD 210 PP, Spitzende/Spitzende	4,000	Stk	50,00 €	200,00 €		
06.07.01.20	Zulage Gelenkstück Ablauf (GA) KG 2000 DN/OD 210 PP	4,000	Stk	50,00 €	200,00 €		
06.07.01.21	Zulage KG 2000 Bogen DN/OD 210 PP, 15°	2,000	Stk	70,00 €	140,00 €		
06.07.01.22	Zulage KG 2000 Bogen DN/OD 210 PP, 30°	2,000	Stk	70,00 €	140,00 €		
06.07.01.23	Zulage KG 2000 Doppelmuffe DN/OD 210 PP	4,000	Stk	35,00 €	140,00 €		
06.07.02	Schächte				12.250,00 €		
06.07.02.01	Lastverteilungsplatte Beton C12/15	5,000	m²	110,00 €	550,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.07.02.02	Schachtunterteil SU-M DN1000	2,000	Stk	1.000,00 €	2.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.07.02.03	Schachthals SH-M DN 1000 / 625, h = 0,30 m	2,000	Stk	400,00 €	800,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.07.02.04	Auflagering AR-V DN 625, verschiebesicher	2,000	Stk	50,00 €	100,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.07.02.05	PP-Schacht DN 600, 1 Ablauf, Gerinne gerade	4,000	Stk	700,00 €	2.800,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.07.02.06	Einlaufrost DN 625	4,000	Stk	500,00 €	2.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung

Ordnungszahl (komplett)	Bezeichnung	Menge	Einheit	Preis	Gesamt	Bemerkung	Kategorie
06.07.02.07	Kabelschacht Klasse D400	4,000	Stk	1.000,00 €	4.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	erf.Detaillierung der Planung
06.08	BETON- UND STAHLBETONBAU				451.110,00 €		
06.08.01	Ortbeton				334.685,00 €		
06.08.01.01	Beton-Sauberkeitsschicht C 12/15	340,000	m²	25,00 €	8.500,00 €		Festlegung aus Tragwerksplanung
06.08.01.02	Einbauen Baufolie	340,000	m²	4,00 €	1.360,00 €		Festlegung aus Tragwerksplanung
06.08.01.03	Beton für Bodenplatte aus C 35/45	100,000	m³	550,00 €	55.000,00 €		Festlegung aus Tragwerksplanung
06.08.01.04	Fundamenterder, Anschlussfahnen, Band verzinkt	170,000	m	20,00 €	3.400,00 €		Festlegung aus Tragwerksplanung
06.08.01.05	Wandbeton aus C 35/45	55,000	m³	800,00 €	44.000,00 €		Festlegung aus Tragwerksplanung
06.08.01.06	Wandbeton aus C 35/45, Außen- und Flügelwände	25,000	m³	900,00 €	22.500,00 €		Festlegung aus Tragwerksplanung
06.08.01.07	Deckenbeton aus C 35/45	52,000	m³	1.000,00 €	52.000,00 €		Festlegung aus Tragwerksplanung
06.08.01.08	Brückenplatte aus C 35/45	21,000	m³	1.000,00 €	21.000,00 €		Festlegung aus Tragwerksplanung
06.08.01.09	Beton C 35/45, für Brückenkapfen	3,000	m³	1.500,00 €	4.500,00 €		Festlegung aus Tragwerksplanung
06.08.01.10	Wandbeton aus C 35/45, Querriegel	3,000	m³	1.500,00 €	4.500,00 €		Festlegung aus Tragwerksplanung
06.08.01.11	Wandbeton aus C 35/45, Sohlschwelle P1	1,400	m³	800,00 €	1.120,00 €		Festlegung aus Tragwerksplanung
06.08.01.12	Wandbeton aus C 35/45, Sohlschwelle Rinnenschieber P4	1,000	m³	800,00 €	800,00 €		Festlegung aus Tragwerksplanung
06.08.01.13	Wandbeton aus C 35/45, Sohlschwelle Grobrechen P4	1,000	m³	800,00 €	800,00 €		Festlegung aus Tragwerksplanung
06.08.01.14	Wandbeton aus C 35/45, Trennschwelle	3,000	m³	900,00 €	2.700,00 €		Festlegung aus Tragwerksplanung
06.08.01.15	Montageschiene Typ HTA-CE 50/30P, Länge 6070 mm	6,000	m	30,00 €	180,00 €		Festlegung aus Tragwerksplanung
06.08.01.16	Betonstahl B500A / B500B einbauen	60,000	t	1.300,00 €	78.000,00 €		Festlegung aus Tragwerksplanung
06.08.01.17	Abdichten der Arbeitsfuge im Bodenplatten - Wand - Anschluss	170,000	m	30,00 €	5.100,00 €		Festlegung aus Tragwerksplanung
06.08.01.18	Abdichten der Arbeitsfuge im Decken - Wand - Anschluss	120,000	m	30,00 €	3.600,00 €		Festlegung aus Tragwerksplanung
06.08.01.19	Abdichten der Arbeitsfuge im Wand - Wand - Anschluss	35,000	m	30,00 €	1.050,00 €		Festlegung aus Tragwerksplanung
06.08.01.20	Abdichten der Arbeitsfuge/Betonierabschnitt Wand - Wand - Anschluss	17,000	m	50,00 €	850,00 €		Festlegung aus Tragwerksplanung
06.08.01.21	Abdichten der Arbeitsfuge/Betonierabschnitt Decken - Decken - Anschluss	30,000	m	50,00 €	1.500,00 €		Festlegung aus Tragwerksplanung

Ordnungszahl (komplett)	Bezeichnung	Menge	Einheit	Preis	Gesamt	Bemerkung	Kategorie
06.08.01.22	Einbinder DN 800 SB	1,000	Stk	750,00 €	750,00 €		
06.08.01.23	Beton C 20/25 für Ummantelung Schutzrohr DN 400	1,500	m³	250,00 €	375,00 €		
06.08.01.24	Beton C 20/25 für Einzelfundamente	1,500	m³	400,00 €	600,00 €		
06.08.01.25	Beton C 20/25 für Einzelfundamente, Schiebetor	2,500	m³	400,00 €	1.000,00 €		
06.08.01.26	Beton C 20/25 für Einlaufbereich P4	1,000	m³	500,00 €	500,00 €		
06.08.01.27	Betonfläche vorbereiten	160,000	m²	20,00 €	3.200,00 €		
06.08.01.28	Abdichtung herstellen	160,000	m²	50,00 €	8.000,00 €		
06.08.01.29	Dichtungsschicht Bitumen	160,000	m²	45,00 €	7.200,00 €		
06.08.01.30	Beton der Güteklasse C 20/25, Mastfundamente	2,000	Stk	300,00 €	600,00 €		
06.08.02	Fertig- und Halbfertigteile				116.425,00 €		
06.08.02.01	Blockstufen, maschinengefertigt, Profil 100x35x30 cm	10,000	Stk	160,00 €	1.600,00 €		
06.08.02.02	Blockstufen, maschinengefertigt, Profil 80x35x30 cm	16,000	Stk	120,00 €	1.920,00 €		
06.08.02.03	Blockstufen, maschinengefertigt, Profil 100x35x20 cm	23,000	Stk	110,00 €	2.530,00 €		
06.08.02.04	Fundament Blockstufen Fertigteilbauwerke	15,000	m	220,00 €	3.300,00 €		
06.08.02.05	Beton-Sauberkeitsschicht C 12/15	70,000	m²	25,00 €	1.750,00 €		
06.08.02.06	Feinsplittschicht 2/5 mm einbauen Bauwerk P2	30,000	m²	7,50 €	225,00 €		
06.08.02.07	Fertigteilbauwerk P2 (Einlauf)	1,000	Stk	7.500,00 €	7.500,00 €		
06.08.02.08	Fertigteilbauwerk P2 (Auslauf)	1,000	Stk	7.500,00 €	7.500,00 €		
06.08.02.09	Bewehrung SB-Fertigteile	3,000	t	1.300,00 €	3.900,00 €		
06.08.02.10	Hebezeug Fertigteilbauwerke P2	1,000	Psch	3.500,00 €	3.500,00 €		
06.08.02.11	Statik, Schal- und Bewehrungspläne Stahlbetonbauteile, P2 Bauwerk P3	1,000	Psch	2.500,00 €	2.500,00 €		
06.08.02.12	Fertigteilbauwerk P3	1,000	Stk	10.000,00 €	10.000,00 €		
06.08.02.13	Fundamente, Anschlussfahnen, Band verzinkt, Bauwerke P3	5,000	m	20,00 €	100,00 €		
06.08.02.14	Bewehrung SB-Fertigteil	1,000	t	1.300,00 €	1.300,00 €		

Ordnungszahl (komplett)	Bezeichnung	Menge	Einheit	Preis	Gesamt	Bemerkung	Kategorie
06.08.02.15	Hebezeug Fertigteilbauwerk P3	1,000	Psch	3.000,00 €	3.000,00 €		
06.08.02.16	Statik, Schal- und Bewehrungspläne Stahlbetonbauteile, P3 Bauwerk P14	1,000	Psch	2.500,00 €	2.500,00 €		
06.08.02.17	Fertigteilbauwerk P14	1,000	Stk	10.000,00 €	10.000,00 €		
06.08.02.18	Fundamenterder, Anschlussfahnen, Band verzinkt, Bauwerk P14	5,000	m	20,00 €	100,00 €		
06.08.02.19	Bewehrung SB-Fertigteil	1,000	t	1.300,00 €	1.300,00 €		
06.08.02.20	Hebezeug Fertigteilbauwerk P14	1,000	Psch	3.000,00 €	3.000,00 €		
06.08.02.21	Statik, Schal- und Bewehrungspläne Stahlbetonbauteile, P14 Durchlässe Saugraben-Bypass	1,000	Psch	2.500,00 €	2.500,00 €		
06.08.02.22	Stahlbeton Rahmenbauteil, Rechteck	22,500	m	1.200,00 €	27.000,00 €		
06.08.02.23	Ortbetongergänzung aus Beton C 20/25 für Bodenplatte	8,000	m³	450,00 €	3.600,00 €		
06.08.02.24	Bewehrung SB-Fertigteil und Bodenplatte	6,000	t	1.300,00 €	7.800,00 €		
06.08.02.25	Hebezeug Rahmenbauteile	1,000	Psch	3.000,00 €	3.000,00 €		
06.08.02.26	Statik, Schal- und Bewehrungspläne Rahmenbauteile	1,000	Psch	5.000,00 €	5.000,00 €		
06.09	STAHLBAU UND EINBAUTEN				230.585,00 €		
06.09.01	Beschilderung/ Beleuchtung				595,00 €		
06.09.01.01	Rohrpfosten (D bis 80 mm) mit Schildern wiedereinbauen	5,000	Stk	85,00 €	425,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.09.01.02	Mastleuchte (bis 10 m) wiedereinbauen	2,000	Stk	85,00 €	170,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.09.02	Geländer, Zäune				50.050,00 €		
06.09.02.01	Füllstabgeländer Höhe 1000 mm, Einbau horizontal	20,000	m	380,00 €	7.600,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.09.02.02	Füllstabgeländer Höhe 1300 mm, Einbau horizontal	10,000	m	420,00 €	4.200,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.09.02.03	Zulage Füllstabgeländer, Abwinkelung	2,000	Stk	200,00 €	400,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.09.02.04	Zulage Füllstabgeländer, auf geneigter Bauwerkswand	10,000	m	150,00 €	1.500,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.09.02.05	Holmgeländer Höhe 1000 mm Einbau horizontal	65,000	m	270,00 €	17.550,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.09.02.06	Zulage Holmgeländer Abwinkelung	5,000	Stk	200,00 €	1.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung

Ordnungszahl (komplett)	Bezeichnung	Menge	Einheit	Preis	Gesamt	Bemerkung	Kategorie
06.09.02.07	Zulage Holmgeländer, in der Böschung	10,000	m	150,00 €	1.500,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.09.02.08	Zulage Statik und Prüfstatik Fußplatten, Geländer	1,000	Psch	800,00 €	800,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.09.02.09	Zulage Elemente Vorhängekette	2,000	Stk	200,00 €	400,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.09.02.10	Zulage Holmgeländer, Tür	1,000	Stk	400,00 €	400,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.09.02.11	Doppelstabgitterzaun einbauen, H = 1800 mm	10,000	m	150,00 €	1.500,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.09.02.12	Zulage Gitterzaun, Anfangs- und Endpunkte	2,000	Stk	100,00 €	200,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.09.02.13	Freitragendes Schiebetor Höhe 1800 mm, Einbau horizontal	1,000	Stk	12.000,00 €	12.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.09.02.14	Zulage Statik und Prüfstatik Schiebetor	1,000	Psch	1.000,00 €	1.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.09.03	Abdeckungen				2.540,00 €		
06.09.03.01	Gitterrostabdeckung, Edelstahl, rechteckig P3	1,000	Stk	200,00 €	200,00 €		
06.09.03.02	Zulage Aussparung Schieberantrieb (Spindel), P3	1,000	Stk	80,00 €	80,00 €		
06.09.03.03	Gitterrostabdeckung, Edelstahl, rechteckig P4	2,000	Stk	600,00 €	1.200,00 €		
06.09.03.04	Gitterrostabdeckung, Edelstahl, rechteckig P14, Einlauf	1,000	Stk	220,00 €	220,00 €		
06.09.03.05	Gitterrostabdeckung, Edelstahl, rechteckig P14, Auslauf	1,000	Stk	200,00 €	200,00 €		
06.09.03.06	Zulage Aussparung Schieberantrieb (Spindel), P14	1,000	Stk	80,00 €	80,00 €		
06.09.03.07	Schachtabdeckung, Kl. D 400, lichte Weite ca. 605 mm	2,000	Stk	280,00 €	560,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.09.04	Auslauf- und Einlaufgitter, Rechen				13.000,00 €		
06.09.04.01	Rechen geneigt, Edelstahl P3	1,000	Stk	3.000,00 €	3.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.09.04.02	Rechen geneigt, Edelstahl P4	2,000	Stk	3.500,00 €	7.000,00 €		
06.09.04.03	Rechen geneigt, Edelstahl P14	1,000	Stk	3.000,00 €	3.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.09.05	Einbauten Gewässer				164.400,00 €		
06.09.05.01	SB-Rohre Einbau Geschwemmselabweiser	30,000	Stk	450,00 €	13.500,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.09.05.02	Geschwemmselabweiser	30,000	Stk	200,00 €	6.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.09.05.03	Wellstahlprofil (Maulprofil), 6,00 x 3,32 m	25,500	m	5.500,00 €	140.250,00 €	in Kobe nicht enthalten	
06.09.05.04	Flanschanschluss Wellstahlprofil	17,000	m	200,00 €	3.400,00 €	in Kobe nicht enthalten	Geänderte Planung
06.09.05.05	Zulage geprüfte Statik, Wellstahlprofil	1,000	Psch	1.250,00 €	1.250,00 €	in Kobe nicht enthalten	Geänderte Planung
06.10	TECHNISCHE AUSTRÜSTUNG				35.910,00 €		

Ordnungszahl (komplett)	Bezeichnung	Menge	Einheit	Preis	Gesamt	Bemerkung	Kategorie
06.10.01	Schieber und Schütze				22.200,00 €		
06.10.01.01	Schieber DN 300 zum Andübeln, P2	2,000	Stk	1.200,00 €	2.400,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.10.01.02	Schieber DN 200 zum Andübeln, P3	1,000	Stk	900,00 €	900,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.10.01.03	Schieber DN 200 zum Andübeln, P14	1,000	Stk	900,00 €	900,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.10.01.04	Absperrschieber (sohlgleich), B/H = 2,00/0,70 m, P4	2,000	Stk	7.000,00 €	14.000,00 €		
06.10.01.05	Schieber DN 800 zum Andübeln, P15	1,000	Stk	4.000,00 €	4.000,00 €		
06.10.02	Dammplatten und -balken				4.800,00 €		
06.10.02.01	Dambalkenverschluss, zum Eingießen, P4	2,000	Stk	2.000,00 €	4.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.10.02.02	Dambalkenverschluss, Eiche, P14	1,000	Stk	800,00 €	800,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.10.03	Kernbohrungen, Öffnungen, Dichteinsätze				3.950,00 €		
06.10.03.01	Kernbohrung d = 250 mm herstellen	4,000	Stk	250,00 €	1.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.10.03.02	Kernbohrung d = 150 mm herstellen	1,000	Stk	150,00 €	150,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.10.03.03	Gliederkettendichtung für Öffnung d = 900 mm	2,000	Stk	700,00 €	1.400,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.10.03.04	Dichtungseinsatz für Öffnung d = 250 mm, 1 Medienrohr	4,000	Stk	300,00 €	1.200,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.10.03.05	Dichtungseinsatz für Öffnung d = 150 mm, 1 Medienrohr	1,000	Stk	200,00 €	200,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.10.04	Messeinrichtungen				4.960,00 €		
06.10.04.01	Pegellatte, einteilig, Furten	8,000	Stk	270,00 €	2.160,00 €	in Kobe nicht enthalten	Auflagen Planfeststellungsbeschluss
06.10.04.02	Pegellatte, einteilig, Bauwerke	2,000	Stk	800,00 €	1.600,00 €	in Kobe nicht enthalten	Auflagen Planfeststellungsbeschluss
06.10.04.03	Tafeln zur Pegellatte	10,000	Stk	120,00 €	1.200,00 €	in Kobe nicht enthalten	Auflagen Planfeststellungsbeschluss
06.11	STRASSEN- UND WEGEBAU				98.217,00 €		
06.11.01	Mineral. Tragschichten				45.600,00 €		
06.11.01.01	Lastabtragungsbereich/Erdplanum, unkonditioniert	5.100,000	m²	1,50 €	7.650,00 €		Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.01.02	Schottertragschicht 0/45 mm, d = 35 cm	160,000	m²	9,50 €	1.520,00 €		Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.01.03	Bauzeitliches Überprofil auf Schottertragschicht, bis 70 cm	120,000	m²	19,00 €	2.280,00 €		Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.01.04	Schottertragschicht 0/45 mm, d = 25 cm	100,000	m²	7,00 €	700,00 €		Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.01.05	Schottertragschicht 0/32 mm, d = 20 cm	3.900,000	m²	5,50 €	21.450,00 €		Detaillierte Ausführungsplanung

Ordnungszahl (komplett)	Bezeichnung	Menge	Einheit	Preis	Gesamt	Bemerkung	Kategorie
06.11.01.06	Schottertragschicht 0/32 mm, d = 45 cm	1.000,000	m²	12,00 €	12.000,00 €		Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.02	Borde, Rinnen, und Mulden				5.230,00 €		
06.11.02.01	Tiefbordsteine TB 10 x 40 cm setzen	70,000	m	45,00 €	3.150,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.02.02	Zulage Eckstein 90° Tiefbord TB 10 x 40	4,000	Stk	35,00 €	140,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.02.03	Schneidearbeiten Tiefbordsteine	30,000	Stk	30,00 €	900,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.02.04	Hochbordsteine HB 12/15 x 30 cm setzen	10,000	m	45,00 €	450,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.02.05	Zulage Übergangsstein (Absenker) HB 12/15 auf RB	1,000	Stk	30,00 €	30,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.02.06	Schneidearbeiten Rund-/Hoch-/Flachbordsteine	1,000	Stk	30,00 €	30,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.02.07	Rinne aus Rinnenplatten 30 x 30 x 8	10,000	m	50,00 €	500,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.02.08	Schneidearbeiten Rinnenplatten	1,000	Stk	30,00 €	30,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.03	Entwässerung				3.400,00 €		
06.11.03.01	Entwässerungsrinne NW 100 mit Innengefälle	5,000	m	400,00 €	2.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.03.02	Linien sinkkasten Rinne NW 100	1,000	Stk	1.000,00 €	1.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.03.03	Abdeckung Entwässerungsrinne/Liniensinkkasten, Guss	5,000	m	80,00 €	400,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.04	Pflaster- und Plattenbeläge				510,00 €		
06.11.04.01	Gehwegplatten 30 x 30 x 8 verlegen	10,000	m²	45,00 €	450,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.04.02	Schneidearbeiten Gehwegplatten	2,000	m	30,00 €	60,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.05	Asphaltbau				17.242,00 €		
06.11.05.01	Schmelzbares Fugenband (TOK-Band) einbauen, Randfuge Radweg & Andienung P4	20,000	m	6,50 €	130,00 €		Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.05.02	Asphalttragschicht, AC 32 TN, d= 8 cm	100,000	m²	27,50 €	2.750,00 €		Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.05.03	Oberfläche reinigen	100,000	m²	0,50 €	50,00 €		Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.05.04	Bitumenhaltiges Bindemittel aufsprühen (Tragschicht)	100,000	m²	1,60 €	160,00 €		Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.05.05	Asphaltbetondeckschicht AC 11 DN, d=4 cm	100,000	m²	14,00 €	1.400,00 €		Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.05.06	Abstreuen Oberfläche	100,000	m²	0,60 €	60,00 €		Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.05.07	Bankette aus Steinerde, Radweg Kläranlagenzufahrt	30,000	m²	6,00 €	180,00 €		Detaillierte Ausführungsplanung

Ordnungszahl (komplett)	Bezeichnung	Menge	Einheit	Preis	Gesamt	Bemerkung	Kategorie
06.11.05.08	Asphalttragschicht, AC 32 TS, d= 10 cm	160,000	m²	27,50 €	4.400,00 €		Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.05.09	Bitumenhaltiges Bindemittel aufsprühen (Tragschicht)	160,000	m²	1,60 €	256,00 €		Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.05.10	Oberfläche reinigen	160,000	m²	0,50 €	80,00 €		Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.05.11	Asphaltbinderschicht, AC 16 BS, d = 6 cm	160,000	m²	30,50 €	4.880,00 €		Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.05.12	Bitumenhaltiges Bindemittel aufsprühen (Binderschicht)	160,000	m²	3,50 €	560,00 €		Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.05.13	Asphaltbetondeckschicht AC 11 DS, d=4 cm	160,000	m²	14,00 €	2.240,00 €		Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.05.14	Abstreuen Oberfläche	160,000	m²	0,60 €	96,00 €		Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.06	Ungebundene Oberflächen				23.085,00 €		
06.11.06.01	Deckschicht 0/5 mm, Brechsand-Splitt	1.200,000	m²	3,25 €	3.900,00 €		Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.06.02	Deckschicht Schotterrasen	740,000	m²	2,75 €	2.035,00 €		Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.06.03	Bankette aus Steinerde	25,000	m²	6,00 €	150,00 €		Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.06.04	Deckschicht Oberboden	3.200,000	m²	4,00 €	12.800,00 €		Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.06.05	Bankette aus Oberboden	2.100,000	m²	2,00 €	4.200,00 €		Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.07	Leiteinrichtungen				3.150,00 €		
06.11.07.02	Schutzplanke (ESP), gerade, Pfosten zum Einrammen	60,000	m	50,00 €	3.000,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.11.07.03	Leitpfosten, Eingrableitpfosten, wiedereinbauen	1,000	Stk	150,00 €	150,00 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
06.12	LANDSCHAFTSPFLEGERISCHE ARBEITEN				179.112,50 €	in Kobe nicht enthalten	Detaillierte Ausführungsplanung
	Allgemeine Vorbemerkungen Besondere Vorbemerkungen Allgemeine Beschreibung der Begrünungsarbeiten Vorbemerkung zu den Pflanzarbeiten Gebietseigene Gehölze Vkg 4 Weitere Vorbemerkungen Pflanzenlieferung Abstandregelung Allgemeine Vorbemerkungen zu Pflegearbeiten Ausführungsbeschreibung Wässerung der Gehölze						

Ordnungszahl (komplett)	Bezeichnung	Menge	Einheit	Preis	Gesamt	Bemerkung	Kategorie
	Vorbemerkungen Fertigstellungspflege Vorbemerkungen 1. und 2. Jahr Entwicklungspflege						
06.12.01	Titel: Vorarbeiten				27.240,00 €		
06.12.01.01	Zuwegungskonzept, Arbeitsablaufplan erstellen	1,000	psch	500,00 €	500,00 €		
06.12.01.02	Mähen von Gras-Krautbeständen	87.200,000	m²	0,20 €	17.440,00 €		
06.12.01.03	Mähen von Wiesenflächen	1.500,000	m2	0,20 €	300,00 €		
06.12.01.04	Oberboden abtragen	1.500,000	m2	6,00 €	9.000,00 €		
06.12.02	Titel: Vegetationstechnische Arbeiten				10.415,00 €		
06.12.02.01	Baumgrube ausheben, wiederverfüllen	28,000	Stk	45,00 €	1.260,00 €		
06.12.02.02	Hochstamm 14-16, Solitär 200-250 pflanzen	28,000	Stk	38,00 €	1.064,00 €		
06.12.02.03	Baumverankerung mit Dreibock	10,000	Stk	45,00 €	450,00 €		
06.12.02.04	Verdunstungsschutz Schilfmatte	10,000	Stk	6,00 €	60,00 €		
06.12.02.05	Pfahl für Solitärs	18,000	Stk	9,00 €	162,00 €		
06.12.02.06	Landschaftsgehölze pflanzen, 60-100	580,000	Stk	1,80 €	1.044,00 €		
06.12.02.07	Bewässerungssack	10,000	Stk	45,00 €	450,00 €		
06.12.02.08	Wurzeltauchbad	580,000	Stk	0,15 €	87,00 €		
06.12.02.09	Org. Volldünger Sträucher	580,000	Stk	0,30 €	174,00 €		
06.12.02.10	Org. Volldünger Baum/Solitär	28,000	Stk	2,00 €	56,00 €		
06.12.02.11	Hydrogel für Hochstämme/Solitärs	28,000	Stk	21,00 €	588,00 €		
06.12.02.12	Hydrogel für Landschaftsgehölze	580,000	Stk	2,50 €	1.450,00 €		
06.12.02.13	Mulchteller Baumscheibe Ø 100 cm	28,000	Stk	4,50 €	126,00 €		
06.12.02.14	Fege- und Verbissschutz	10,000	Stk	6,50 €	65,00 €		
06.12.02.15	Verbissschutz-Drahtosen-Sträucher	598,000	Stk	5,50 €	3.289,00 €		
06.12.02.16	Verbissschutz-Drahtosen-Solitärs	18,000	Stk	5,00 €	90,00 €		
06.12.03	Titel: Pflanzenlieferung				3.619,50 €		
	Hochstämme, Solitärheister						
06.12.03.01	Alnus glutinosa Sol 200-250	12,000	Stk	32,00 €	384,00 €		
06.12.03.02	Carpinus betulus 14-16	4,000	Stk	130,00 €	520,00 €		
06.12.03.03	Quercus robur 14-16	6,000	Stk	130,00 €	780,00 €		
06.12.03.04	Salix alba Sol 200-250	6,000	Stk	38,00 €	228,00 €		

Ordnungszahl (komplett)	Bezeichnung	Menge	Einheit	Preis	Gesamt	Bemerkung	Kategorie
06.12.03.05	Heister Alnus glutinosa 125-150	132,000	Stk	6,00 €	792,00 €		
06.12.03.06	Salix alba 125-150	78,000	Stk	6,00 €	468,00 €		
06.12.03.07	Sträucher Crataegus monogyna 60-100	25,000	Stk	1,50 €	37,50 €		
06.12.03.08	Euonymus europaeus 60-100	30,000	Stk	1,50 €	45,00 €		
06.12.03.09	Prunus spinosa 60-100	20,000	Stk	1,50 €	30,00 €		
06.12.03.10	Rhamnus frangula 60-100	20,000	Stk	1,40 €	28,00 €		
06.12.03.11	Rosa canina 60-100	15,000	Stk	1,40 €	21,00 €		
06.12.03.12	Salix caprea 60-100	50,000	Stk	1,10 €	55,00 €		
06.12.03.13	Salix cinerea 60-100	110,000	Stk	1,10 €	121,00 €		
06.12.03.14	Salix purpurea 60-100	100,000	Stk	1,10 €	110,00 €		
06.12.04	Titel: Rasenarbeiten				13.715,00 €		
06.12.04.01	Baugrund auflockern kreuzweise Aufreißen T 20cm	1.300,000	m²	1,00 €	1.300,00 €		
06.12.04.02	Oberboden laden, transportieren und auftragen, Rasenfläche	1.300,000	m²	8,00 €	10.400,00 €		
06.12.04.03	Grundbodenbearbeitung (1. Arbeitsgang)	1.300,000	m²	0,15 €	195,00 €		
06.12.04.04	Flächenvorbereitung (2. Arbeitsgang)	1.300,000	m²	0,15 €	195,00 €		
06.12.04.05	Flächenvorbereitung (3. Arbeitsgang)	1.300,000	m²	0,15 €	195,00 €		
06.12.04.06	Ausführungsbeschreibung Heumulchansaat Rasenflächen Ansaat Heumulch (Hochlagen)	1.300,000	m²	1,10 €	1.430,00 €		
06.12.05	Titel: Fertigstellungspflege				40.937,00 €		
06.12.05.01	Fertigstellungspflege Hochstämme/Solitärs	56,000	St	5,00 €	280,00 €		
06.12.05.02	Fertigstellungspflege Landschaftsgehölze	2.320,000	m²	0,25 €	580,00 €		
06.12.05.03	Wässern der Bäume	160,000	Stk	5,00 €	800,00 €		
06.12.05.04	Wässern der Solitärs	288,000	Stk	4,50 €	1.296,00 €		
06.12.05.05	Wässern der Landschaftsgehölze	9.280,000	Stk	0,20 €	1.856,00 €		
06.12.05.06	Fertigstellungspfl Heumulch	2.600,000	m²	0,20 €	520,00 €		
06.12.05.07	Mähen Graben-Sukzession 1x jährl	26.300,000	m²	0,25 €	6.575,00 €		
06.12.05.08	Mähen obere Bösch-Sukzession 2x jährl	110.200,000	m²	0,25 €	27.550,00 €		

Ordnungszahl (komplett)	Bezeichnung	Menge	Einheit	Preis	Gesamt	Bemerkung	Kategorie
06.12.05.09	Mähen Damm-Sukzession 1x jährl	5.800,000	m²	0,25 €	1.450,00 €		
06.12.05.11	Nachmulchen Baumscheibe	10,000	Stk	3,00 €	30,00 €		
06.12.06	Titel: Entwicklungspflege 1. Pflegejahr				41.825,00 €		
06.12.06.01	1. Jahr Entwicklungspflege Hochstämme/Solitärs	56,000	Stk	5,00 €	280,00 €		
06.12.06.02	1. Jahr Entwicklungspflege Landschaftsgehölze	2.320,000	m²	0,25 €	580,00 €		
06.12.06.03	Wässern der Bäume	100,000	Stk	5,00 €	500,00 €		
06.12.06.04	Wässern der Solitärs	180,000	Stk	4,50 €	810,00 €		
06.12.06.05	Wässern der Landschaftsgehölze	5.800,000	Stk	0,20 €	1.160,00 €		
06.12.06.06	1. Jahr Entwicklungspfl Heumulchansaat	2.600,000	m²	0,20 €	520,00 €		
06.12.06.07	Mähen Graben-Sukzession 1x jährl	26.300,000	m²	0,25 €	6.575,00 €		
06.12.06.08	Mähen obere Bösch-Sukzession 2x jährl	110.200,000	m²	0,25 €	27.550,00 €		
06.12.06.09	Mähen Damm-Sukzession 1x jährl	5.800,000	m²	0,25 €	1.450,00 €		
06.12.06.10	Neophyten mähen, 12 Mahdgänge	2.400,000	m²	1,00 €	2.400,00 €		
06.12.07	Titel: Entwicklungspflege 2. Pflegejahr				41.361,00 €		
06.12.07.01	2. Jahr Entwicklungspflege Hochstämme/Solitärs	56,000	Stk	5,00 €	280,00 €		
06.12.07.02	2. Jahr Entwicklungspflege Landschaftsgehölze	2.320,000	m²	0,25 €	580,00 €		
06.12.07.03	Wässern der Bäume	100,000	Stk	5,00 €	500,00 €		
06.12.07.04	Wässern der Solitärs	180,000	Stk	4,50 €	810,00 €		
06.12.07.05	Wässern der Landschaftsgehölze	3.480,000	Stk	0,20 €	696,00 €		
06.12.07.06	2. Jahr Entwicklungspfl Heumulchansaat	2.600,000	m²	0,20 €	520,00 €		
06.12.07.07	Mähen Graben-Sukzession 1x jährl	26.300,000	m²	0,25 €	6.575,00 €		
06.12.07.08	Mähen obere Bösch-Sukzession 2x jährl	110.200,000	m²	0,25 €	27.550,00 €		
06.12.07.09	Mähen Damm-Sukzession 1x jährl	5.800,000	m²	0,25 €	1.450,00 €		
06.12.07.10	Neophyten mähen, 12 Mahdgänge	2.400,000	m²	1,00 €	2.400,00 €		